

Egna minnesanteckningar från KPR 20230918 av Stefan Lönn

Vi inledde med ett förmöte med pensionärsrepresentanterna.

Närvarande, Ann Sofie Forsberg SPF Dellenbygden, Henry Knuut RPG, Liza di Paolo Sandberg SKPF, Siw Karlsson SKPF, Ulf Sundh SPF Hudiksvall, Torbjörn Bodare PRO Iggesund, Elisabeth Ek PRO Hudiksvall, Inger Ahlgren PRO Hudiksvall, Inger Wirth PRO Forsa/Näsviken, Marie Nordborg Vision, Bengt Wiklund RPG, Anita Bergqvist PRO Forsa/Näsviken, Stefan Lönn. (reservation för att det inte är komplett)

Diskussion om KPR reglementet som skall revideras, ett första förslag har gått ut detta användes som underlag.

- sammansättning, positivt att rådet är knutet till kommunstyrelsen

- antal ledamöter, fråga om det skulle räcka med att en eller två personer från varje förening? Hudiksvalls kommun är geografiskt stor med äldreverksamhet på flera ställen, det är viktigt att hela kommunen blir representerade och det är svårt för en person att täcka in vad som händer i samtliga kommundelar, samt att det är viktigt att fånga in och sprida synpunkter till/från medlemmarna.

De två sista satserna bör skrivas tydligare samtidigt som de borde "byta plats", Kommunstyrelsen..... före Social-och omsorgsnämnden.....

- ekonomi, diskussion om arvode kan vara rätt om det fastställda beloppet till pensionärsorganisationerna blir kvar, det beloppet har varit 10 kr, borde höjas. det beloppet skall "användas till socila aktiviteter riktade till äldre boende inom äldreomsorgen" (enligt KF 2018-06-18). Det borde vara ... riktade till äldre boende inom kommunen.

Diskussion om hur vi skall kunna bidra mer till mötena så att det inte bara blir ett envägs informationsmöte. För att inte några frågor inte skall falla bort, borde vi ha någon form av ärendelista. Det är bra att träffas en timme före mötet för att samla oss, vi skall ha ett särskilt möte i god tid innan KPR mötena kommunen vill ha in våra frågor tre veckor före mötet. Nästa möte är bokad till den 26/10 kl 10.00 i SPF Hudiks lokal.

Anteckningar från KPR mötet, ärendelista enl kallelse från kommunen.

1. Deltagare från kommunen var, Mikael Löthstam, Henrik Berglund-Persson, Lars Österberg, sekreterare Linda Häggmark, övriga närvarande under resp punkt.

Till att justera protokollet valdes Siw Karlsson, i det kommande protokollet kommer även visade OH presentationer att finnas med.

Vi började mötet lite före utsatt tid, vi pratade då om punkten övriga frågor och bl a Vårdighetsgarantin och hemtjänstindex - dessa frågor återkommer under pkt 7

2. Ekonomiskapport - Kent Lundquist

Informerade, vad som häder i världen i stort och är en förutsättning för ekonomin. Västvärldens stora utmaning är att de äldre blir fler och det blir färre som bidrar.

Hudiksvalls kommun har en relativt bra ekonomi, i budgeten 2023 för Hudiksvall utgörs ca 80% av

kostnaderna för Social- omsorgsnämnden och Lärandenämnden.

ca 45Mkr i överskridande på 6 mån, nämnderna skall anmäla och komma med förslag till åtgärder inom 8 veckor om man får ett budgetunderskott.

Kostnadsdrivande för nämnderna är ett nytt pensionsavtal som är inflationsskyddat och räntekostnader.

Beslut om mer pengar från regeringen på 7(10) miljarder till välfärden ger Hudiksvall 28 Mkr.

För 2024 ser det inte ut som att intäkterna och bidrag kommer inte att räcka, utan det måste till besparingar, rationaliseringar och effektiviseringar.

Fråga om pengarna som riktades till lärande inom äldreomsorgen, det är mycket upp till de anställda att vilja utbilda sig och att få tag i vikarier. Hudiksvall har tagit så mycket som man kan i anspråk, det är ingen kommun som har urnyttjat bidraget till 100%.

(Regeringen tar i så mycket och varit generös eftersom de vet att de får tillbaks en hel del.)

3. Information om Tillfälligt stöd - Jonas Stens och Janni Pevik (Hela Livet)

Hela Livet är ett nätverk med pensionärsföreningarna, biblioteket, museet, kyrkan man har flera träffpunkter, Patricia, Delsbo, Forsa och Iggesund man har även börjat med träffpunkter på vissa trygghetsboenden Kattvikskajen, även på biståndbedömda trygghetsboenden Delsbo Mångsgatan 4, Hudiksvall Brunnsgratan 10, Iggesund Tryggebo, Helenedahl.

Det är viktigt med en bred stimulans, kulturell, fysisk och kognitiv.

Man skall försöka få igång en grupp för bara män.

Samarbetar med pensionärsföreningarna med teknikhjälp för äldre, man har även gjort en ungdomsanställning (Ville och Anton) som kan hjälpa över hela kommunen.

Frågan är hur man når ut med information till årsrika människor, där måste alla hjälpas åt, vi från pensionärsorganisationerna är en viktig bit i detta.

Anhörigstöd är till för den som vårdar och stöttar någon närstående, som är långvarigt sjuk, är äldre, har psykisk ohälsa eller någon form av funktionsnedsättning. Anhöriga står för en stor del av vården av närstående och kan behöva stöd för att må bra.

(Hudiksvall skall vara stolt över att de har ett sådant, kommentar från ngn av oss)

OH presentationerna kommer med i protokollet,

4. Val av vice ordförande, förslaget från pensionärsföreningarna är Ann-Sofie Forsberg från SPF Dellenbygden, som också valdes till vice ordförande.

5. Revidering av reglementet, det skall skickas ut på remiss till pensionärsorganisationerna, kommunalfullmäktige och de kommunala nämnder som berörs i sin nuvarande lätt ändrade (gulmarkerade) form.

6. Övriga frågor

Lokaler - höga hyror t ex Kulturhuset (även om det finns en viss rabattsats för föreningar), kommunen kan/får inte konkurrera med privata de hyresvärdarna.

Pensionärsrådet fungerar inom hela kommunen, nästa KPR möte blir på Högsgården.

Värdighetsgarantin för hemtjänst och äldreboende, Ann-Sofie Åhs Bodin berättade att man har

försökt få fram mer aktiviteter för de boende och en mer personlig kontakt. Det är enhetschefen på resp boende som hantera detta även när man inte uppfyller denna.

Vad har hänt efter IVO's inspektioner.

Ann-Sofie kan inte svara i detalj så hon föreslår att Elin Ljung som är ansvarig bjuds in för att berätta mer.

Hemtjänstindex, Hudiksvall kommer inte att köpa in den, men man fortsätter att följa den även brukarrapporterna.

7. Information från Social och omsorgsnämnden, Ann-Sofie Åhs Bodin

Man jobbar nu med budgeten för 2024 som skall tas i nämnden i oktober.

11 timmarsregeln (EU) gör det svårt med planeringen framför allt inom assistans.

Man får en sämre kontinuitet och fler personer inblandade.

Social och omsorgsnämnden har ett budgetunderskott på 20 Mkr och är skyldig att lägga fram ett förslag till åtgärder. Inför det nya budgetåret så kommer man att minska Trygg hemgång, man skall sluta att ha bemanning på kvällar, den skall flyttas till hemtjänsten.

Kompetesförsörjningen är ett stort problem, man tittar på tekniska lösningar bl a läkemedelsrobotar.

“Angiverilagen” den så kallade anmälningsplikten innebär att anställda inom bl a vård, skola och socialtjänsten är skyldiga att anmäla papperslösa som de kommer i kontakt med på jobbet. Hudiksvalls kommun är emot denna, men om det förslaget går igenom och blir lag så måste kommunen följa denna. Det blir ett etiskt dilemma för de som kommer att beröras av lagen.

Skyttegillet, kommunens nya demensboende på Björkberg blir klart under 2024 och man hoppas på inflyttning till julen 2024. Ev planeras ett studiebesök framöver.

Mötet avslutades